

Lundaförslaget - Återuppta Fritid väster för unga

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att anse Lundaförslaget "Återuppta Fritid väster för unga" besvarat i enlighet med kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Ett Lundaförslag har inkommit om att återuppta fritid väster för unga och att det blir en permanent verksamhet i området, främst kopplat till Fågelskolan. Förslagsställaren menar att verksamheten Fritid väster som tidigare fanns i området är saknad och att det inte finns någonstans för unga i området att ta vägen.

Kultur- och fritidsnämndens pågående arbete, inom ramen för den strategiska lokalplaneringsprocessen, innefattar förslagsställarens förslag om att återuppta fritid väster och kommer därmed beaktas i kommande prioriteringsprocess.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-12-05 Lundaförslaget – Återuppta Fritid väster för unga (denna skrivelse).
- Lundaförslaget "Återuppta Fritid väster för unga", daterat 2022-08-04.

Ärendet

Lunds kommun har fått in ett Lundaförslag om att återuppta fritid väster för unga. Förslagsställaren menar att verksamheten Fritid väster som tidigare fanns i området är saknad och att det inte finns någonstans för unga i området att ta vägen. Förslagsställaren anser att det finns en snedfördelning i staden då det finns fritidsgårdar/fritidsområden kopplade till övriga stadsdelar, så som Fritid norr, Linerogården, Klostergården etc. I Lundaförslaget föreslås att Fritid väster återupptas och att det blir en permanent verksamhet i området, främst kopplat till Fågelskolan.

2022-12-05

Diarienummer

KU 2022/0307

Bakgrund

När ansvaret för fritidsklubbarna för åk 4–6, överfördes till barn- och skolnämnden 2016 innebar det förlorade synergieffekter för kultur- och fritidsnämndens ungdomsverksamhet. Som en konsekvens fick ungdomsverksamheten koncentrera sina fysiska lokaler och sin fysiska närvaro till färre områden. Det finns idag åtta kommunala fritidsgårdar i Lunds kommun, varav fyra i Lund tätort: Gunnesbo/Bostället, Klostergården, Linero, Norra Fäladen och fyra fördelade på tätorterna i de östra kommundelarna: Dalby, Södra Sandby, Genarp och Veberöd. Därtill finns Fältgruppen och mobila gruppen som arbetar i hela Lunds kommun. Mobila gruppen har haft verksamhet på Fågelskolan på Väster.

Pågående lokalplanering för ungdomsverksamheten

I kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförsörjningsplan 2024–2033 (aktualiseras årligen) framgår följande inriktningar avseende var ungdomsverksamheten specifikt ska lokaliseras:

- Ungdomsverksamhetens geografiska placering är avgörande för att nå så många ungdomar som möjligt. Kommunens gymnasieskolor ligger centralt och det finns en attraktion mot centrum för många i målgruppen. Därför ska det finnas möjligheter för en mer omfattande och variationsrik ungdomsverksamhet i centrala Lund.
- Den geografiska placeringen av mötesplatser för unga ska bidra till att stärka skyddsfaktorer i närområdet, vilket lyfter betydelsen av verksamhet i de mindre tätorterna med långt avstånd till annan ungdomsverksamhet.

I kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförsörjningsplan 2024–2033 lyfts flera indikerade behov som ska utredas vidare. Utöver indikerade behov av ungdomshus/citymötesplats och utveckling av skate framgår det i planen flera geografiska platser med indikerat behov av att erbjuda ungdomsverksamhet i närområdet. Särskilt lyfts det i planen att det på Väster har funnits förslag om ungdomsmötesplats/fritidsgård som framförts från ungdomar. I delområdet Väster finns Fågelskolan där det fanns ungdomsverksamhet när fritidsklubbarna var nämndens ansvar. Utöver delområde Väster lyfts i planen indikerat behov i delområdet Stångby/Håstad/Vallkärren och i delområdet Östra Torn/Tuna/Mårtens Fälad/Brunnshög.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade, i samband med godkännandet av kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförsörjningsplan 2024–2033, att uppdra åt kultur- och fritidsförvaltningen att i arbetet med framtagande av den strategiska lokalförsörjningsplanen 2025–2034, i dialog med nämnden, få med tydliga prioriteringar

2022-12-05

Diarienummer

KU 2022/0307

gällande lokalbehoven för bibliotek, kultur, idrott och fritid (ungdomsverksamheten).

Som underlag i det fortsatta prioriteringsarbetet har kultur- och fritidsförvaltningen tillsammans med kommunkontoret under hösten 2022 påbörjat ett arbete med att ta fram ett underlag som visar befolkningsprognosen avseende unga i kommunens delområden samt var det i Lunds kommun finns störst behov av att stärka skyddsfaktorer i närområdet (socioekonomiska faktorer och gymnasiebehörighet). Underlaget är en viktig del av det samlade planeringsunderlaget där flera olika aspekter behöver beaktas för att på bästa sätt erbjuda en meningsfull fritid för unga.

En ändamålsenlig ungdomsverksamhet behöver beakta både de möjligheter som fysiska lokaler erbjuder och de möjligheter som annan form av fysisk närvaro erbjuder. Hur resurserna för ungdomsverksamheten bäst nyttjas kräver en samlad analys vilket också innefattar dialog med unga.

Kultur- och fritidsnämndens pågående arbete, inom ramen för den strategiska lokalplaneringsprocessen, innefattar förslagsställarens förslag om att återuppta fritid väster och kommer därmed beaktas i kommande prioriteringsprocess.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Tillgången till mötesplatser är av stor betydelse för möjligheten till en meningsfull fritid för unga. Då beslut om geografisk lokalisering av mötesplatser påverkar unga i hög utsträckning är det särskilt viktigt att beslut fattas inom ramen för den strategiska lokalförsörjningsprocessen där det finns tillgång till ett samlat underlag som beaktar barnets bästa.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till yttrande medför inga ekonomiska konsekvenser. Ekonomiska konsekvenser av den strategiska lokalförsörjningsprocessen hanteras inom ramen för det ärendet.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Brita Jervidal Jensen
ungdomschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

2022-12-05

Diarienummer

KU 2022/0307

För kännedom:
Förslagsställaren
Medborgarcenter
Kommunstyrelsen
Akten